Ano 2025 - n. 204 Campo Grande, quarta-feira, 01 de outubro de 2025 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico https://www.tre-ms.jus.br/

Edital Nº 182 - TRE/PRE/GABPRE
INSCRIÇÃO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ ELEITORAL
O Desembargador CARLOS EDUARDO CONTAR, Presidente do e. Tribunal Regional Eleitoral do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial aquela conferida
pelo art. 7º, § 1º, da Resolução TRE/MS n.º 800, de 29 de novembro de 2022, faz saber aos Juízes
de Direito da comarca de Naviraí/MS, que em razão da promoção do Dr. EDUARDO LACERDA
TREVISAN para a comarca de Campo Grande/MS, no prazo de 10 (dez) dias consecutivos
contados do dia útil seguinte à publicação deste edital, inclusive, receberá as inscrições para
provimento do cargo de Juiz Eleitoral da 02ª Zona, as quais deverão ser realizadas por intermédio
de ofício dirigido à Presidência deste Tribunal.
Campo Grande, .na data da assinatura eletrônica
Desembargador CARLOS EDUARDO CONTAR
Presidente

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 185/2025 TRE/PRE/GABPRE
Portaria Presidência Nº 185/2025 TRE/PRE/GABPRE
O DESEMBARGADOR CARLOS EDUARDO CONTAR, PRESIDENTE DESTE TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de sua competência regimental
estabelecida no art. 43, inciso XV da Resolução nº 801, de 14.12.2022 - Regimento Interno deste
Tribunal;
Considerando a necessidade de atualizar a composição da Comissão responsável pela
organização de eventos no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, prevista
no art. 1º da Portaria Presidência n.º 200/2023;
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria Presidência n.º 200 de 09.11.2023, que passará a vigorar com
a seguinte redação:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a comissão responsável pela
organização de eventos no âmbito deste Regional:
a) Kátia Simone Maia de Souza;
b) Viviane Alves Gomes de Paula;
c) Ana Carolina Cedroni Simões Valentim;
d) Carmem Fanaia Miquilino;
e) Leandro dos Santos Neves;
f) Márcio Chrístenes da Silva Machado;
g) Ana Regina Bruxel;
h) Flávio Alexandre Martins Nichikuma;
i) Milca da Silva Pereira;
j) Noeli Menezes Nogueira;
l) Elisangela Pazeto Puks.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
P.R. Cumpra-se.
Campo Grande, .na data de sua assinatura eletrônica
Desembargador CARLOS EDUARDO CONTAR
Presidente

DIRETORIA-GERAL

GABINETE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 183/2025 TRE/PRE/DG/AGPI

https://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce